关于举办“2017山东省韩国语\汉语演讲比赛”的通知

各高校会员：

为促进我省与韩国友好交流，山东省翻译协会与韩国驻青岛总领事馆将于10月28日在济南共同举办“2017山东省韩国语\汉语演讲比赛”，现将有关事项通知如下：

一、参赛人员

每所学校可推荐2名中国籍（朝鲜族除外）、2名韩国籍在校学生参加比赛，每个学校指定1名选手或1名教师带队。参赛选手具体产生办法由各校自定。大赛组委会对各校推荐的参赛选手进行资格审查，审查通过后，正式发出参赛通知。

二、比赛安排

比赛时间定于10月28日。大赛分两部分，上午为中国学生韩国语演讲比赛，比赛形式为命题演讲，演讲题目抽签决定，每人限时3分钟；下午为韩国学生汉语演讲比赛，比赛形式为自命题演讲，每人限时3分钟。比赛重点考查选手的演讲内容、语言组织、语音语调以及仪表、仪态等。

三、奖励办法

大赛按语种分别设置冠军1人、亚军2人、季军3人，其余为优秀奖。获得冠亚季军的选手，可获大赛奖杯、证书；其余选手获得纪念证书；获冠亚季军的指导老师将获得优秀指导奖，颁发奖励证书。

食宿安排

山东省翻译协会将为济南市以外院校的参赛选手及一名带队教师报销从学校所在地至济南的往返火车票或长途车票，并提供10月27日晚的住宿及比赛当日的午餐。请每个学校指定一名联系人负责车票的报销，请于赛后一周内把返程车票快递至组委会。10月28日中午12点前退房，因退房超时产生的费用以及房费之外的其它消费由本人负责。
比赛地点

     山东大学中心校区知新楼三楼报告厅。
请各高校认真做好参赛选手的选拔推荐工作，选手根据命题演讲的题目认真准备。推荐名单请于2017年9月31日前报组委会秘书处。

大赛组委会联系方式：

地  址：山东省济南市省府前街1号省政府综合办公楼113室

    联系人：姜  迪

电  话：0531—8613 7876   18553168927
传  真：0531—860137813
电  邮：sdfanyixh@163.com
邮政编码：250011

附件一：大赛报名推荐表

附件二：参赛题目
山东省翻译协会

                                     2017年8月29日

附件一

“2017山东省韩国语\汉语演讲比赛”报名推荐表

	姓    名

	性别

	语种

	免冠照片

（2寸）

	出生日期

	学校名称

	年    级

	学科专业

	电子邮箱

	通讯地址

	身份证号

	手机号码

	指导老师

	手机号码

	领队

	性别

	手机号码

	身份证号

	曾通过何种外语考试或获得何种外语证书

	曾参加过哪些语言类实习实践活动

	学校推荐意见：

           负责人签名：

（单位公章）

               年    月    日
	组委会审查意见：

负责人签名：

               年    月    日

附件二

                   命题演讲题目

你也许不能事事顺利，但你可以事事尽力

모든 일이 순조롭지 못하더라도, 모든 일에 최선을 다 할 수 있다.

你不可以预知未来，但你可以把握现在

미래는 예측할 수 없지만, 현재는 스스로에게 달려있다.

你心中朋友的定义

당신에게 있어 친구란 무엇 인가.

人生处处是考场

인생의 곳곳은 시험장이다.

要学会感恩

감사할 줄 알아야 한다.

我心中的英雄

내 마음 속의 영웅
我的父母

나의 부모님
永不放弃

영원히 포기하지 않는다.

做一个文明的大学生

깨어있는 대학생이 되자.
我的小小心愿

나의 작은 소원
挑战自我

나에게 도전하다.

失败面前挺起胸膛

실패 앞에서도 어깨를 펴야 한다.

我的梦与中国梦

내 꿈과 중국의 꿈
人工智能畅想

인공지능에 대한 상상
手游对大学生的影响

대학생에게 모바일 게임이 미치는 영향
生活在无现金社会

무현금 사회에서의 생활
我理想中的另一半

나의 이상형
创建信用社会

신용 사회의 건설
抵制网络谣言

인터넷 루머 양산을 하지 말자.
当我不高兴的时候

내가 기분이 안 좋을 때
同学是一辈子的财富

친구는 평생에 가장 큰 재산이다.
年轻真好

젊음이 가장 소중하다.

挫折让我长大

좌절은 나를 성장하게 한다.

中国高铁

중국의 고속철도
我们需要干净的空气干净的水

깨끗한 공기와 물이 필요하다.

尊重别人，才能赢得尊重

남을 존중해야 나도 존중을 받는다.

一带一路，中国方案

일대일로, 중국의 계획안
我们没有生活在一个和平的世界，我们只是有幸生活在一个和平的国家。

평화로운 세계에 살고 있지는 않지만, 다행히 우리는 평화로운 나라에 살고 있다.

世界这么大，我想去看看

넓은 세계로 떠나고 싶다.

妈妈，我已经长大了

어머니, 나는 이미 다 컸어요.

我和父母有代沟

나와 부모님의 세대차이

我的韩国朋友

나의 한국 친구
我喜欢吃韩餐

나는 한식을 좋아한다.

祖国的好山河

아름다운 우리 나라
交通堵塞

교통체증
我对金钱的看法

돈에 대한 나의 생각
除了外语，我需要学的还很多

외국어뿐만 아니라 배울 것이 아주 많다.

我印象中的韩国

내 인상 속의 한국
手机改变了我的生活

핸드폰이 변화시킨 나의 생활.

毕业后该创业还是该就业

졸업 후 취직할까 창업할까
大学生活中我引以自豪的一件事

대학생활 중 자랑스러웠던 일
难忘的一次考试

잊을 수 없는 시험
年轻人如何创新

젊은이들은 어떻게 혁신 하는가?

中小学生海外游学

초·중등학생의 해외 유학
留学归国难就业，留学真的值得吗？

유학 후에도 취업이 어려운데, 유학은 정말 갈 만한가?

9
— 1 —